МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ______________ № _______

                       г. ПСКОВ

Об организации и проведении

областного экологического конкурса

«ЭкоКреатив» в 2025-2026 учебном

году

В целях выявления и поддержки обучающихся, заинтересованных

в эколого-биологических знаниях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести областной экологический конкурс «ЭкоКреатив»

(далее – Конкурс) с декабря 2025 года по март 2026 года.

2. Организацию проведения конкурса осуществить на основании

Положения об областном экологическом конкурсе «ЭкоКреатив»,

утвержденного приказом Комитета по образованию Псковской области

от 19.12.2024 № ОБ-ОРД-2024-1460 «Об организации и проведении

областного экологического конкурса «ЭкоКреатив» в 2024-2025 учебном

году» в редакции приказа Министерства образования Псковской области

от 20.11.2025 № ОБ-ОРД-2025-967.

3. Определить тематику Конкурса «Живые организмы и их роль

в экосистеме».

4. Определить срок приема работ для участия в Конкурсе с 01 декабря

2025 года по 20 февраля 2026 года.

5. Поручить государственному автономному образовательному

учреждению дополнительного образования Псковской области «Лидер»

(далее – Учреждение) организовать и провести Конкурс.

6. Финансирование Конкурса осуществить за счет средств Учреждения.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио министра образования

Псковской области                           Т.О.Лозницкая

Васильев Илья Вадимович

(8112) 66-19-80

	1
	2